Управление имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от ___ 2022 г. № __

О внесении изменения в Перечень и методику расчета

значений целевых показателей государственной

программы Ненецкого автономного округа

«Управление имуществом и земельными ресурсами

на территории Ненецкого автономного округа»

В целях оценки эффективности реализации государственной программы

Ненецкого автономного округа «Управление имуществом и земельными ресурсами

на территории Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Перечень и методику расчета значений целевых

показателей государственной программы Ненецкого автономного округа

«Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Ненецкого

автономного округа», утвержденные приказом Управления имущественных

и земельных отношений Ненецкого автономного округа от 08.09.2016 № 29

(с изменениями, внесенными приказом Управления имущественных и земельных

отношений Ненецкого автономного округа от 09.12.2019 № 22), изложив их

в новой редакции согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Начальник Управления

имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа                                       А.В. Голговская

Приложение

к приказу Управления

имущественных и земельных

отношений Ненецкого

автономного округа

от ___2022 № __

«О внесении изменений

в Перечень и методику расчета

значений целевых показателей

государственной программы

Ненецкого автономного округа

«Управление имуществом

и земельными ресурсами

на территории Ненецкого

автономного округа»»

«Приложение

к приказу Управления

имущественных

и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

от 08.09.2016 № 29

«Об утверждении Перечня

и методики расчета значений

целевых показателей

государственной программы

Ненецкого автономного округа

«Управление имуществом

и земельными ресурсами

на территории Ненецкого

автономного округа»»

Перечень и методика

расчета значений целевых показателей

государственной программы Ненецкого автономного округа

«Управление имуществом и земельными ресурсами

на территории Ненецкого автономного округа»

1) показатель: УРД - Ежегодное увеличение размера доходов,

администрируемых Управлением имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа, подлежащих зачислению в консолидированный

бюджет Ненецкого автономного округа.

Структурное подразделение, ответственное за представление данных для

расчета достигнутого значения показателя, - отдел учета и отчетности УИЗО НАО.

Структурное подразделение, ответственное за расчет достигнутого значения

показателя, - отдел учета и отчетности УИЗО НАО.

Периодичность представления данных для расчета - ежегодно до 1 февраля

года, следующего за отчетным.

2

Единица измерения показателя - проценты.

УРД = Дог / Дср х 100 - 100, где:

Дог – размер доходов консолидированного бюджета Ненецкого автономного

округа, администратором которых является Управление имущественных и

земельных отношений Ненецкого автономного округа (005), за отчетный год;

Дср – средний размер доходов консолидированного бюджета Ненецкого

автономного округа, администратором которых является Управление

имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа (005), за

три года, предшествующих отчетному году;

2) показатель: ДОсмп – Ежегодное увеличение количества объектов

государственного имущества Ненецкого автономного округа, включенных в

Перечень  государственного имущества Ненецкого автономного округа,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

Структурное подразделение, ответственное за представление данных для

расчета достигнутого значения показателя, - отдел имущественных отношений

УИЗО НАО.

Структурное подразделение, ответственное за расчет достигнутого значения

показателя, - отдел учета и отчетности УИЗО НАО.

Периодичность представления данных для расчета - ежегодно до 1 февраля

года, следующего за отчетным.

Единица измерения показателя - проценты.

ДОсмп = КОсмптг / КОсмппг x 100, где:

КОсмптг - количество объектов государственного имущества Ненецкого

автономного округа, включенных в Перечень, в текущем году;

КОсмппг - количество объектов государственного имущества Ненецкого

автономного округа, включенных в Перечень, на конец предшествующего года.

3) показатель: КОсмп - Количество объектов из Перечня, предоставленных

субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов МСП, а также самозанятым гражданам.

Структурное подразделение, ответственное за представление данных для

расчета достигнутого значения показателя, - отдел имущественных отношений

УИЗО НАО.

Структурное подразделение, ответственное за расчет достигнутого значения

показателя, - отдел учета и отчетности УИЗО НАО.

Периодичность представления данных для расчета - ежегодно до 1 февраля

года, следующего за отчетным.

Единица измерения показателя - единицы.

КОсмп ≥ 2 единицы (объекта) в год.

4) показатель: ДПДкб - Доля поступления доходов, администрируемых

Управлением имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного

округа, подлежащих зачислению в консолидированный бюджет Ненецкого

автономного округа, по отношению к плановым поступлениям.

Структурные подразделения, ответственные за представление данных для

расчета достигнутого значения показателя, - отдел учета и отчетности УИЗО НАО.

3

Структурное подразделение, ответственное за расчет достигнутого значения

показателя, - отдел учета и отчетности УИЗО НАО.

Периодичность представления данных для расчета - ежегодно до 1 февраля

года, следующего за отчетным.

Единица измерения показателя - проценты.

ДПДкб = ФПД / ПД x 100, где:

ФПД - фактически полученные доходы, администрируемые УИЗО НАО;

ПД - планируемые к поступлению в текущем финансовом году доходы,

подлежащие администрированию УИЗО НАО;

5) показатель: ДАР - Доля учтенных в Едином государственном реестре

недвижимости объектов, в отношении которых актуализированы результаты

государственной кадастровой оценки, по отношению к объектам, подлежащим

государственной кадастровой оценке.

Ответственное за представление данных для расчета достигнутого значения

показателя – государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного

округа «Центр кадастровой оценки».

Структурное подразделение, ответственное за расчет достигнутого значения

показателя, - отдел учета и отчетности УИЗО НАО.

Периодичность представления данных для расчета - ежегодно до 1 февраля

года, следующего за отчетным.

Единица измерения показателя - проценты.

ДАР = КОНар / КОНко x 100, где:

КОНар - количество объектов, учтенных в государственном кадастре

недвижимости объектов, в отношении которых актуализированы результаты

государственной кадастровой оценки;

КОНко - количество объектов, подлежащих в соответствии с

законодательством об оценочной деятельности государственной кадастровой

оценке;

6) показатель: ДМО - Доля муниципальных образований Ненецкого

автономного округа, сведения о границах которых внесены в Единый

государственный реестр недвижимости, в общем количестве муниципальных

образований Ненецкого автономного округа.

Структурное подразделение, ответственное за представление данных для

расчета достигнутого значения показателя, - отдел по управлению земельными

ресурсами УИЗО НАО.

Структурное подразделение, ответственное за расчет достигнутого значения

показателя, - отдел учета и отчетности УИЗО НАО.

Периодичность представления данных для расчета - ежегодно до 1 февраля

года, следующего за отчетным.

Единица измерения показателя - проценты.

ДМО = КМОк / КМОобщ x 100, где:

КМОк - количество муниципальных образований Ненецкого автономного

округа, сведения о границах, которых внесены в Единый государственный реестр

недвижимости;

КМОобщ - общее количество муниципальных образований Ненецкого

автономного округа.».

_____________